
 
Tel. e Fax Presidenza: 0882-332736     -     Tel. e Fax Segreteria: 0882-376106 Cod. Mecc.: FGIC851001 -  Cod. Fisc.: 

93032530714  -  e-mail: fgic851001@istruzione.it  -  web: www.iczannotti.edu.it   Pec: fgic851001@pec.istruzione.it 

1 

                                                                                                                                      

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
 “Zannotti – Fraccacreta”  

Via G. Giusti n. 1 - 71016 SAN SEVERO (FG) 

 
OGGETTO: Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 

1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: 

Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi – 

PROGETTO SCHOOL IN PROGRESS 

CNP: M4C1I3.2—2022-961-P-10394 
CUP: J74D23000420006 
 

Titolo del Progetto SCHOOL IN PROGRESS 

 
DECRETO DI INCARICO 

 
AL DIRETTORE DEI SERVIZI GENERALI E AMMINISTRATIVI PER  PRESTAZIONE ATTIVITA’ 

AGGIUNTIVA AI SENSI DELL’EX ART. 53 DEL DLGS. 165/2001 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 
VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 

la resilienza; 

 

VISTA la  delibera  n.  35 del  Consiglio  di  Istituto  del  15/02/2023  di  presentazione  del  progetto  

di adesione al PNRR – azione 1 – Missione 4- Investimento 3.2 Scuola 4.0, dal titolo SCHOOL IN 

PROGRESS; 

VISTO   l’atto di concessione prot. n. 40461 in data 17/03/2023 costituisce formale autorizzazione 
all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTA l‘assunzione in bilancio prot n° 991 del 28/03/2023 
 CONSIDERATO  CHE l’Istituto Comprensivo Zannotti- Fraccacreta attua azioni nell’ambito del 

progetto  
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti:  

http://www.iczannotti.edu.it/
http://www.iczannotti.edu.it/




 
Tel. e Fax Presidenza: 0882-332736     -     Tel. e Fax Segreteria: 0882-376106 Cod. Mecc.: FGIC851001 -  Cod. Fisc.: 

93032530714  -  e-mail: fgic851001@istruzione.it  -  web: www.iczannotti.edu.it   Pec: fgic851001@pec.istruzione.it 

2 

Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 

1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi - PROGETTO SCHOOL IN 

PROGRESS                                              

PRESO ATTO CHE per l’attuazione dei suddetti percorsi è affidata al Dirigente Scolastico in qualità di 

RUP la responsabilità della esecuzione;  

CONSIDERATO CHE la responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene unicamente 

all’istituzione scolastica cui è stata autorizzata l’attuazione del progetto e che il responsabile del 

progetto è unicamente il Dirigente Scolastico pro tempore; 

PRESO ATTO che per il raggiungimento del Target e di Milestone è necessario individuare un 
responsabile per le attività specialistiche di supporto tecnico e organizzativo al RUP finalizzato al 
raggiungimento degli obiettivi;  
DATO ATTO che il Direttore SGA è in possesso delle competenze necessarie nel campo 
 

DECRETA  
 

l’individuazione della signora Antonietta Maria Pallotto, Direttore dei SGA di questo Istituto, quale 
assegnatario dell’incarico di cui sopra per la realizzazione delle attività di supporto tecnico e operativo 
al RUP connesse al progetto “SCHOOL IN PROGRESS”. 
 

Per le attività di cui sopra la retribuzione assegnata, per l’esecuzione dell’intero progetto, è di 
seguito indicata:   
   

ATTIVITA’di  
supporto tecnico 
operativo al RUP 

 

ORE 

  IMPORTO  

orario 

lordo  

STATO  

 IMPORTO  

totale 

lordo  

STATO  

 IMPORTO 
totale  
lordo 
dipendente  

  ritenute  

IRAP/INPDAP 
a  

carico stato  

  ritenute  

FC/INPDAP a 
carico  

dipendente  

 
IMPORTO     
IRPEF 
35%  

 NETTO  

DIPENDENTE  

Pallotto 
Antonietta 

100  24,55 2455,00           1850,04          604,96     169,28             588,27        1092,49 

 
a) Le ore considerate in tabella sono da intendersi rigorosamente in orario aggiuntivo a quello di 

servizio. 
 

b) Nessun importo verrà riconosciuto a fronte di orario prestato in concomitanza di servizio 
ordinario neanche sotto forma di recupero o di intensificazione 

 
c) Verranno riconosciute esclusivamente le ore di servizio effettivamente prestato. 

 
d) L’orario indicato potrà subire rimodulazioni in funzione della effettiva erogazione da parte del 

MIM 
 

e) Il pagamento verrà effettuato solo a seguito di erogazione dei fondi da parte del MIM. 
 

a) È consentito, esclusivamente in presenza di disponibilità di fondi, anticipare il compenso in 
quota parte corrispondente alle ore effettivamente prestate per l’avanzamento del progetto 

 
  

                                                                                                         Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                           Dott.ssa Carmela VENDOLA 

                                                                                                                                      Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
                                                                                                                                     del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

http://www.iczannotti.edu.it/
http://www.iczannotti.edu.it/

		2023-05-02T17:24:41+0200
	CARMELA VENDOLA




